Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района
ПРИКАЗ

29. 04. 2015                                    п. Магдагачи                                           № 178
О районном

методическом совете

В соответствии с планом работы МБУ «Информационно методический центр» на 2014-2015 учебный год, с целью совершенствования системы методической работы в образовательных организациях Магдагачинского района по повышению качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести   заседание районного методического совета 21 мая  2015 года (место проведения: п. Магдагачи, ул. К. Маркса, д.19, актовый зал администрации; начало заседания в 10:00 час.)
2. Утвердить повестку районного заседания методического совета согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. МКУ «ЦБ по обслуживанию ОУ» оплатить проезд участников заседания.
  4. Руководителям образовательных организаций  направить для участия в работе районного заседания методического совета заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, руководителей ШМО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ «ИМЦ» Беличко С.А.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Начальник отдела образования                                               Н.М. Карамышева

                                                                                     Приложение 1

                                                       Утверждено

                                                                                     Приказом №  от 07.05.2015

Повестка районного  заседания методического совета

	10.00-10.05
	Регистрация участников МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

	10.05-11:00

	Анализ работы  МБУ «ИМЦ»  за 2014- 2015 учебный год, основные направления и задачи методической службы района.
Беличко С.А. директор МБУ «ИМЦ»

	11.00-11.15
	Качество преподавания русского языка в общеобразовательных организациях  района
Каменщикова Н.В. методист МБУ «ИМЦ»

	11:15-11:30
	 Качество преподавания физики в общеобразовательных организациях  района

 Кочнева С.Ю. методист МБУ «ИМЦ»

	11:30-11:45
	Качество преподавания естественнонаучных дисциплин в общеобразовательных организациях  района

Фролова Я.А. методист МБУ «ИМЦ»

	11:45-12:00
	Качество преподавания истории и обществознания в общеобразовательных организациях района

Воробьева Л.В. методист МБУ «ИМЦ»

	12:00-12:15
	Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Каменщикова Н.В. методист МБУ «ИМЦ»

	12:15 - 13:00
	Отчет заместителей директоров по УВР  об использовании информационных технологий в организации внеклассной работы

                                                Заместители директора УВР

	13:00-13:05
	О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в  Магдагачинском  районе.

Фролова Я.А. методист МБУ «ИМЦ»

	13:05-13:15
	Концепция развития математического образования
Кочнева С.Ю. методист МБУ «ИМЦ»

	13.15-13.30
	Подведение итогов заседания методического совета. Задачи на 2015-16 учебный год.
Беличко С.А. директор МБУ «ИМЦ»